



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS
ANDRIUS KUBILIUS**

Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius Tel. (8 5) 239 6658 El. p. andrius.kubilius@lrs.lt

Lietuvos Respublikos Seimo
Etikos ir procedūrų komisijos pirmininkei
R.Tamašunienei

2018-05-22

Dėl Seimo narės, Seimo Teisės ir Teisėtvarkos komiteto pirmininkės bei Seimo specialiosios tyrimo komisijos Lietuvos Respublikos Seimo narių grupės teikimo pradėti apkaltos procesą Seimo nariui Artūriui Skardžiui pagrįstumui ištirti (toliau – Apkaltos Seimo nariui A.Skardžiui komisijos) pirmininkės Agnės Širinskienės pripažinimo viešai paskelbus melagingą informaciją

Seimo narė Agnė Širinskienė, vadovaujanti ir laikinajai Apkaltos Seimo nariui A.Skardžiui komisijai, š.m. gegužės 17 dieną viešu pareiškimu paskelbė melagingą informaciją: „Apkaltos komisijos posėdžiuose A.Kubilius aktyviai dalyvavo ir ypatingą susidomėjimą reiškė A.Skardžiaus šeimos verslu Baltarusijoje, Skardžiuvienės turimomis akcijomis Baltarusijoje veikiančioje saulės energiją plėtojančioje įmonėje“.

Informuoju, kad kaip matosi iš Apkaltos komisijos posėdžių darbotvarkių šie klausimai buvo svarstomi komisijos posėdžiuose šių metų balandžio 11 ir balandžio 18 dienomis. Aš šiuose komisijos posėdžiuose nedalyvavau, todėl net ir fiziškai negalėjau „reikšti ypatingo susidomėjimo A.Skardžiaus šeimos verslu Baltarusijoje, Skardžiuvienės turimomis akcijomis Baltarusijoje veikiančioje saulės energiją plėtojančioje įmonėje“.

Tuose komisijos posėdžiuose, kuriuose aktyviai dalyvavau: kovo 28 d., balandžio 4 d., balandžio 25 d., gegužės 9 d., klausimai susiję su A.Skardžiaus verslu Baltarusijoje nebuvo svarstomi, nes jų nebuvo darbotvarkėje. Tai galima patikrinti, tiek analizuojant posėdžių darbotvarkes, tiek ir jų stenogramas.

Iš šių pateiktų faktų akivaizdu, kad Seimo narė Agnė Širinskienė savo viešame pareiškimе sąmoningai paskelbė melagingą informaciją, nes vadovaudama Apkaltos komisijos posėdžiams gerai žino, kokiuose komisijos posėdžiuose kokie klausimai buvo svarstomi ir kas iš komisijos narių kokiame posėdyje dalyvavo ar nedalyvavo.

Seimo Statuto 78 straipsnio 1 dalies 2 punktą nustato tokią Seimo Etikos ir procedūrų komisijos veiklos kryptį: „2) vadovaujantis etinėmis nuostatomis, padėti Seimui, jo padaliniams, Seimo nariams ugdyti demokratiškumą, derinti įvairius požiūrius, siekti moralinės santarvės, Seimo narių žmogiškų santykių“.

Prašau išnagrinėti Seimo narės Agnės Širinskienės elgesį ir pripažinti ją sąmoningai viešai paskelbus melagingą informaciją, taip pat prašau padėti Seimo narei Agnei Širinskienei ugdyti

demokratiškumą, siekti moralinės santarvės ir Seimo narių žmogiškų santykių, ką galima pasiekti tik jai viešai atsiprašius už viešai paskelbtą melagingą informaciją.

Pagarbiai



Andrius Kubilius

PRIEDAI:

1. Seimo narės Agnės Širinskienės 2018.05.17 pranešimas žiniasklaidai.
2. Apkaltos Seimo nariui A.Skardžiui komisijos 6-ių posėdžių darbotvarkės.
3. Seimo valdybos 2018 m. kovo 21 d. sprendimai Nr. SV-S-637 ir Nr. SV-S-644.

Seimo narės A. Širinskienės pranešimas: „Dėl nuslėptų interesų ir galimų sąsajų su A. Lukašenkos režimu Seimui siūloma šalinti A. Kubilių iš apkaltos komisijos“

Pradžia > Ryšiai su visuomene > Pranešimai žiniasklaidai

2018 m. gegužės 17 d. pranešimas žiniasklaidai

Šiandien registruotas Seimo nutarimo projektas, kuriuo Seimui siūloma pašalinti Andrių Kubilių iš Artūro Skardžiaus apkaltos komisijos narių. Seimo Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininkė Agnė Širinskienė teigia, kad A. Kubilius, po vakar pasirodžiusios informacijos apie sūnaus ryšius su Baltarusijoje plėtojamu verslu, negali tęsti darbo komisijoje ir turi iš jos pasitraukti. Pasak Seimo narės, dėl apkaltos komisijos narių veiklos skaidrumo ir interesų neturi kilti jokių abejonių, o jos kyla dėl šio konservatoriaus veiksmų. Tas abejones, kaip nurodo A. Širinskienė, dar labiau sustiprina įslaptinta medžiaga, su kuria jai, kaip apkaltos komisijos pirmininkei, teko susipažinti.

Vakar laikraštyje „Kauno diena“ buvo publikuota informacija, kad A. Kubiliaus sūnus V. Kubilius yra UAB „Modus grupė“ stebėtojų tarybos narys, o grupei priklausanti įmonė „Modus energy“ plėtoja saulės ir biodujų energetikos verslą Baltarusijoje. Dalis verslo – biodujų įgėginės – yra vystomos agrokombinate, kuris tiesiogiai pavaldus Baltarusijos prezidento A. Lukašenkos administracijai.

„Apkaltos komisijos posėdžiuose A. Kubilius aktyviai dalyvavo ir ypatingą susidomėjimą reiškė A. Skardžiaus šeimos verslu Baltarusijoje, Skardžiuvienės turimomis akcijomis Baltarusijoje veikiančioje saulės energiją plėtojančioje įmonėje, kai tuo metu jo paties sūnaus verslo interesai Baltarusijoje siejasi su ta pačia – saulės energetikos – sritimi. A. Kubiliaus interesai nebuvo deklaruoti laiku Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai, apkaltos komisijos apie galimą interesų konfliktą jis taip pat neinformavo. Kaip apkaltos komisijos pirmininkė esu susipažinusi ir su įslaptintais dokumentais, kuriuose minimi kai kurie „Kauno dienos“ publikacijoje aptarti fiziniai ir juridiniai asmenys. Tad informacijos, kuri paskelbta viešai „Kauno dienoje“, ir informacijos, kuri yra įslaptinta, visuma kelia didelį nerimą“, – sako A. Širinskienė.

Pasak Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininkės, toks akivaizdus interesų konfliktas, laiku nedeklaruoti interesai, nuslėptos sąsajos su Baltarusija diskredituoja apkaltos komisijos veiklą, o viešojoje erdvėje sukuria įspūdį, kad komisijoje kaunasi du Baltarusijoje konkuruojantys saulės energetikos verslai.

Daugiau informacijos:

Seimo Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininkė

Agnė Širinskienė

Tel. (8 5) 239 6683